NOTA DE EMPENHO

fiunicipio de 880 José da Bama - Cimara Muni.cipél

FICHA D003

DATA . 180572040

LICITACAC: Nas EMPEMHO: 8143

0 ORDENADOR DA DESPESA, PARA EFEITO DA EXECUGAD ORGAMENTARIA, NOS TERMOS DA LEGISLAGAD
VIGENTE, DETERMINA QUE SEA EMPENHADA NESTE EXERCICIO A IMPORTANCIA & SEGUIR ESPECIFICADA:

01 - CAMARA MUNICIPAL
@4 - Clrrara Municipal
0 - LEGISLATIVA
31 - Acko Legisativa
G003 - Manutengdo das Atvidades da CHmars Municis!

3 - DESPESAS CORRENTES

2- Outras Despesas Correntes 1
80 - Aplicages Diretzs
14 - Diarizs - Pessaal Civil 3
00 - A Classificar !

4003 - Despesas comviagens dos Vereadores p/ Representacio d3 Camars em congressos, serindrios & outrss

atividades de nterssse do Lepigiaivo

FAVORECIDO.: Gersldo Candido de Lima
ENDEREQOQ... Treve Ari Brasiieiro de Caswvo, 242

REGISTRO: | 000183
CIDADE.: 520 José da Barre

CPF QU CNFJ 486.110.776-87
ESTADD: MG

ESPECIFICACAD DOS MATERIAIS OU SERVICOS

hlota de Srmpanho, referents 3 complermento do Empenho Estrmatve 0026.03 das despesas de digrias, do veresdor
Sersldn Candida de Limws, repracentands  Cémara Munidpal de S0 Josd de Barrat™iG, nos dias 12 @ {3052010,

DEMONSTRAGAD ORGAMENTARIA

DESPESA BRUTA 173,00
DESCONTOS.... gan
LIGUIDG,.,. 173,00

DATA,: 1B8/05/2010

SALDC ANTERICR
DESP. EMPENHADA,
SALDC DISPONVEL

H

NORCDE . E-‘QS‘% oo

ESCAL Erep. Servs. Cont. Asses. Lida :
CRDENADOR

CONTADOR - CRC - 5072
LIQUIDAGAD

A LIQUIDAGAC DA DESPESA 4 QUE SE REFERE A PRESENTE NGTA DE EMPENHO, FOI PROCEDIDA COM BASE NO
LOCUMENTO APRESENTADC, ONDE DEMONSTRA A ENTREGA DD MATERIAL OU DO SERVICO PRESTADO

REGIMADST A NI DE CUVEIRA
LIGUIDANTE

18 de maio de 2010
LIQUIDADS EM

AUTORIZAGAO OF PAGAMENTO
FACE A LIQUIDACAD PROCESSADA AUTORIZO C PAGTO DESTA IMPORTANGIA AC FAVORECIDD B/0U PROCUBADOR

A/ 12 de mais de 2010 Q\‘
@)'::?EET: GOMES D REGINALDD ANTORIC DE OLIVEIRA

CROENADOR TESQUREIRD

o

RECIEC

RECEBNEMOS) A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA REFERENTE A DESPESA ACIMA MENCIONADA, DA QUAL E DADA
‘»lUiTAL}fiC' EM TODAS AS VIAS PARA UM S0 EFEITO

RE 173,00 {cento e setents e trés reais )

Seralde Cindido de 486.110.776-37 18/05/2013

%iy@jié’; (&'m%/ J;@Anmmmms

B3 - Banco do Brasil SI8 - Diversos AGENCIA: 44318 CONTA: 52073 Chegue 182000




NOTA DE EMPENHO
Municipio de S8o José da Bamra - Cdmara Municipal

FICHA: 2062 DATA 13042010 UCITACAD: Mo ERMPENHT: 0032 03

O QRDENADOR DA DESPESA, PARA EFEITO DA EXECUCAD ORGAVENTARIA, NOS TERMOS DA LEGISLAGRD
VIGENTE, DETERMINA QUE SEJA EMPENHADA NESTE EXERCICIO A IMPORTANGIA A SEGUIR ESPECIFIGADA:

01 - CAMARA MUNICIPAL 3~ DESPESAS CORRENTES
g1 - Thrara Munitipal 3- Curaes Despesas Correntes
{1 - LEGIBLATIVA 8. Aﬁimgﬁes Diretas

031 - Agdo Legislativa ‘ 14 - Diarias - Pessosl Civil
0003 - Manutengio das Atividades da Clmars Municpal 00~ A Cizssificar

4003 - Despesas corviagens dos Vereadores pf Representacao da CAmars em Ccongressos, Semindnios e outras
matiaties de interesse do Legidsive

FANORECIDC.: Bersids Candido de Lime REGISTRO: [ 00016 CFF DU GNP} 488.110.778-87
ENDERECO.... Trevo Ari Brasleiro de Casro, 242 CIDADE... 520 José da Bame EETADD: M3

ESPECIFICACAO DOS MATERIAIS OU SERVICOS
=peni Estimetive para despasas de difiies, pars o vereador Geraldo Candido de Lirrm, representande 3 Cirmars

Municips! de 880 Jo=8 da BawaM(E, de zo0rdo com a Resoluco n®. 042, de § de feversimo da 2008, conf. relatdria da
VIZGSM BNEX0,

DEMONSTRACAO CRCAMENTARIA

DESPESA BRUTA: 208 00 SALDC ANTERIOR. . 19,042 00
DESCONTOS.... 2,00 DESP, EMPENHADA. {00000
LS., 208,00 Al D0 DISPONIVEL: 18,842 00
DATA.. 12/04/2010 o >
ESCAL Emp. Servs. Cont, Asses. Lida MDRC DE G, GOMES T0S REIS
CONTADOR - CRC - 5072 ORDENADOR
LIGUIDACAD

AUQUICACAD Da DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA OE EMFENHO, FOI| FROCEDIDA COM BASE NG
DOCUMENTS APRESENTADC, ONDE DEMONSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU DO SERVICC PRESTADD

HEEH\;&E@ E-O ANTCMIODE QLIVEIRA

LGUIDANTE

18 de miio de 2040

LIGUIDADO EM "
‘ORIZASAD D AMENTO

FACEA UQJ..E!DN;QO FROCESBADA AUTORIZO O PAGTO DESTA IMPORTANCIA AD FAVORECIDG E/OU FROCURADOR

18 de maio de 2040 :
DOD REIS HEGIHR%D ANTONIO DE OLIVEIRA

TESOUREIRO

&

(EANORO DE . GOMES
ORDENA

RECIBO

RECEBHEMOS) A INPORTANCIA LQUIDA SUPRA REFERENTE A DESPESA ACIMA MENCIONADA. DA OUAL E DADA
QUITACAD EM TODAS AS VIAS PARA UM SO EFEITS

RS 20800 {duzentos oito resis )
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Geralde Cﬁﬂdigﬁr de Lira 5 / /
g Ry ‘ N d

%s,e;fm/c;xff Canyppthote pAe ,waa CAIXA { BANCOS

' 63 - Banco de Brasil 5/ - Diversos AGENCIA: 44318 CONTA: 5.207-8 Chegue 182000
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i, CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

& ko# 4:
< 4
3
SOLICITACAOQ DE DIARIA/PASSAGEM:
Nome do servidor/veraador: CPF:
GERALDO CANDIDO DE LIMA 486.110.776-87
Unidade Administrativa: Dotac&o orcamentaria:
CAMARA MUNICIPAL 01.031.0003 4.003 339014 00
Viagens Previstas: Veiculo / Placa:
Obs: Foi no carro do Vereador:
Marcelo Rodrigues da Silva
Data: 12/05/2010

Localidade/Trajeto:
SAO JOSE DA BARRA x BELO HORIZONTE x SETE LAGOAS X SAO JOSE
DA BARRA - MG

Objetivo da Viagem: Reunido com o Deputado Estadual “Antonio Carlos Arantes”,
para tratar de diversos assuntos, conforme declaragdo anexa e buscar

orientagbes na empresa ESCAL “Sete Lagoas’, conforme assuntos abordados na
declaragéo anexa.

Valor Data: Aprovado por: Assinatura:
liberado: F i
R$0,00 12/05/2010 | Leandro O G dos Reis - S =

Declaro que recebi o valor acima.

% DATA:NY QD / 23aho |
Assinatura do servidor/vereador:

GERALDO CANDIDO DE LIMA




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

L P YA
ig%
ANEXO I}
RELATORO DE VIAGEM / PRESTACAC DE CONTAS
' Dia Més Procedéncia Destino Hora |Hora
Saida | Chegada
12 g5 Sdo José da Barra | B. Horizonte 16:59h | 23:07h
13 05 Belo Horizonte Sete Lagoas 15:15h | 16:23h
13 05 Sete Lagoas Sdo José Barra 18:10h | 00:44h
Despesas realizadas Valor Valor Valor Valor
aprovado |recebido restituido | ressarcido
Didrias R$381,00 | R$0,00 R$0,00 R$381,00
Quilometragem percorrida
Estacionamentos
Passagens Aéreas/Taxas de | R$,00 R$0,00 R$0,00
embarques/Seguros/Similares
Pedagios R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Outras
TOTAL R$381,00 | R$0,00 R%0,00 R$381,00 |

CONTROLE/QUILOMETRAGEM:

SAIDA: 0 Km.

Quilometragem percorrida: 0 Km.

CHEGADA: 0 km.

Preco por quilémetro: R$ 0,69 (Sessenta e nove centavos).

Okm x R$0,65 = R$0,00

Valor a ser pago: R$381,00 (Trezentos e oitenta ¢ um reais). Sendo de
Didria de Viagem.

RECEBEMOS

NS5 [



18/05/2818 - BANCO DO BRASIL - 14:85:32
443111269 ' BZ66
OUVIDORIA BA @88 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO tH CONTA CORRENTE

EN DINHEIR
CLIENTE:  GERALDO CANDIDD OF L IMa
AGENCIA: 44318 “CONT: 8.159-0
BATR.. oo 1870572810
MR, DOCUMENTO 44,311, 120,900 266
VALOR CHEGUE BB LIQUID, 381,80
VALOR TOTAL 3BL0



Declaracao

Declaro para os devidos fins, que esteve presente em
Belo Horizonte, no dia 13 de maio de 2010 no meu
gabinete, na Assembleia Legislativa do Estado de
Minas Gerais os Vereadores Marcelo Rodrigues da
Silva e Geraldo Cindido de Lima e o Assessor
Legislativo da CAmara Municipal Sr. Luiz Anténio
Paiva Oliveira, com a finalidade de tratar de assuntos
da CONAB, Agricultura Familiar, Projetos cobranca
de impostos sobre a Cana de Agucar e Projeto sobre
Academia ao Ar Livre de interesse do municipio de
Séao José da Barra-MG

Atenciosamente,

Prandes
Anténio Carlos Arantes
Deputado Estadual

ANTONIO LARLDS

Rua Rodrigues Caldas, 30 — gabinete 236 — 2° andar - Santo Agostinho — Belo Horizonte - MG
Fone: (31) 2108-5818 / Fax: (31) 2108-3815 - email:dep.antonio.carlos.arantes(@ almg. gov.br

Visite 0 nosso site: www.antoniocarlosarantes.com.br



fiuz Euclides Nogueira Gonlije, 21 - 8. S30 Joda — Sete Lagoas/MG — Caixa Pastal 77
CEP: 35.701-870— Tel.: 31 3773.8550

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que, LUIZ ANTONIO PAIVA
OLIVEIRA(Assessor Legislative) , GERALDO CANDIDO DE LIMA
(Vereador) e MARCELO RODRIGUES DA SILVA (Vereador), da Camara
Municipal de S&o José da Barra, estiveram no dia 13/05 (15:00 2s 18:00
hrs) neste escritdrio para tratar dos seguintes assuntos:

a) Repasse da Camara Municipal;
b) Controle Interno;
c) Demais despesas da Camara Municipal.

Por ser verdade, firmo o Presente.

Sete Lagoas — MG, 13 de maio de 2010.

W
i Moura
Administrativo

José
Ger

www.escal.com.br emall: gscal@escal.com.br



